МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 имени И.И.МАРЬИНА»

ПРИКАЗ

от 13.01.2023 г. № 9-ОД
О назначении ответственного лица за работу
по профилактике коррупционных и иных правонарушений
в МАОУ СШ №1

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-Ф3 «О
противодействии коррупции»

приказываю:

1. Назначить ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных и
иных правонарушений в МАОУ СШ №1 Турышеву И.М., заместителя директора по ВР.

2. Возложить на ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных
действий и иных правонарушений в МАОУ СШ №1 следующие функции:

-обеспечение соблюдение работниками МАОУ СШ №1 ограничений и запретов,
требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов;

- обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению работников МАОУ СШ №1 и урегулированию конфликта интересов;

- оказание работникам МАОУ СШ №1 консультативной помощи по вопросам,
связанными с применением на практике требований к служебному поведению, по вопросу
соблюдения ими основных принципов и правил служебного поведения, утвержденных
приказом МАОУ СШ №1 от 01.09.2016 №192/1 «Об утверждении кодекса этики и
служебного поведения МАОУ СШ №1»

- обеспечение реализации работниками МАОУ СШ №1 обязанности уведомлять
представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры, иные государственные
органы обо всех случаях обращения к ним каких либо лиц в целях склонения их к
совершению коррупционных правонарушений;

-организация правового просвещения работников МАОУ СШ №1;
- взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере

деятельности.